
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

432,940.451,039,722.290.001,039,722.29INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,039,722.290.001,039,722.29 432,940.45IMPUESTOS MUNICIPALES

332,056.770.00332,056.77 379,732.17Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
294,982.180.00 366,579.01Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 294,982.18

237,434.520.00 331,414.26237,434.5211.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
11,686.460.00 6,864.0011,686.4611.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
45,471.200.00 28,300.7545,471.2011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

390.000.00 0.00390.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

24,270.590.00 6,113.16Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 24,270.59

0.000.00 1,000.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,261.920.00 0.001,261.9211.7.1.02.11.01 Supermercados

16,515.000.00 3,423.0016,515.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
690.000.00 320.00690.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

1,548.000.00 366.001,548.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,243.500.00 335.321,243.5011.7.1.02.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 

comerciales
2,412.170.00 668.842,412.1711.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a 

establecimientos comerciales
12,804.000.00 7,040.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 12,804.00

4,500.000.00 5,400.004,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,563.000.00 1,640.007,563.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

366.000.00 0.00366.0011.7.1.03.28.06 Llanteras
375.000.00 0.00375.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

414,311.550.00414,311.55 498.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
38,432.000.00 0.00Urbanos11.7.2.01.00.00 38,432.00

38,432.000.00 0.0038,432.0011.7.2.01.00.00 Urbanos
322,798.320.00 141.00Rurales11.7.2.02.00.00 322,798.32

322,798.320.00 141.00322,798.3211.7.2.02.00.00 Rurales
6,677.070.00 14.81Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 6,677.07

6,677.070.00 14.816,677.0711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

20,039.720.00 66.22Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.97.00.00 20,039.72

20,039.720.00 66.2220,039.7211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

26,364.440.00 275.97Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 26,364.44
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26,364.440.00 275.9726,364.4411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
77,573.160.0077,573.16 52,710.28Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
76,811.220.00 52,710.28Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 76,811.22

76,811.220.00 52,710.2876,811.2211.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
249.510.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 249.51

249.510.00 0.00249.5111.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
512.430.00 0.00intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 

personales
11.7.3.97.00.00 512.43

512.430.00 0.00512.4311.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

1,650.000.001,650.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,650.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 1,650.00

1,650.000.00 0.001,650.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
214,130.810.00214,130.81 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
214,130.810.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 214,130.81

214,130.810.00 0.00214,130.8111.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
213,813.371,094,433.830.001,094,433.83INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,094,433.830.001,094,433.83 213,813.37NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
5,127.000.005,127.00 1,000.00Tasas12.5.1.00.00.00
5,127.000.00 1,000.00Rastro público12.5.1.01.00.00 5,127.00

5,127.000.00 1,000.005,127.0012.5.1.01.00.00 Rastro público
1,070,994.410.001,070,994.41 209,791.37Derechos Municipales12.5.2.00.00.00

2,625.000.00 800.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 2,625.00

2,625.000.00 800.002,625.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
1,590.000.00 180.00Constancias12.5.2.04.00.00 1,590.00

1,590.000.00 180.001,590.0012.5.2.04.00.00 Constancias
6,405.000.00 660.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 6,405.00

6,405.000.00 660.006,405.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones
893,898.860.00 197,221.37Permisos12.5.2.07.00.00 893,898.86

230,603.540.00 193,241.37230,603.5412.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
240.000.00 0.00240.0012.5.2.07.07.00 Permisos de construcción
420.000.00 40.00420.0012.5.2.07.12.00 Permiso para forja de fierros

626,020.320.00 0.00626,020.3212.5.2.07.14.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

35,490.000.00 3,840.0035,490.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
225.000.00 0.00225.0012.5.2.07.19.00 Permiso para bailes y serenatas
900.000.00 100.00900.0012.5.2.07.21.00 Carpas y toldos en espacios municipales
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8,333.520.00 590.00Matriculas12.5.2.08.00.00 8,333.52

0.000.00 90.000.0012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
8,333.520.00 0.008,333.5212.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego
0.000.00 500.000.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra

840.000.00 200.00Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 840.00

840.000.00 200.00840.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios
32,292.030.00 1,140.00Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías 

y transporte de carga pesada
12.5.2.11.00.00 32,292.03

32,292.030.00 1,140.0032,292.0312.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

125,010.000.00 9,000.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 125,010.00

125,010.000.00 9,000.00125,010.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
18,312.420.0018,312.42 3,022.00Multas Municipales12.5.4.00.00.00

1,665.420.00 1,462.00Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 1,665.42

1,665.420.00 1,462.001,665.4212.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,850.000.00 300.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 2,850.00

2,850.000.00 300.002,850.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica
13,797.000.00 1,260.00Multas por no ventear12.5.4.14.00.00 13,797.00

13,797.000.00 1,260.0013,797.0012.5.4.14.00.00 Multas por no ventear
0.00744.000.00744.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 594.000.00594.00 0.00VENTA DE BIENES
594.000.00594.00 0.00Venta de Artículos y Materiales Diversos15.1.4.00.00.00
594.000.00 0.00Venta de cloro15.1.4.01.00.00 594.00

594.000.00 0.00594.0015.1.4.01.00.00 Venta de cloro
15.2.0.00.00.00 150.000.00150.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

150.000.00150.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00
150.000.00 0.00Tren de Aseo15.2.90.05.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0015.2.90.05.01.00 Tren de aseo
216.204,500.000.004,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 216.20INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 216.20Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 4,500.000.004,500.00 0.00ALQUILERES
4,500.000.004,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
4,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 4,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2016Fecha del:

EJERCICIO: 2016

04:59 p.m.
11/04/2016Emisión:

Hora:

USUARIO: 
MARYORI.MARTINEZ

ARENAL, YORO

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

29/02/2016

3 de 411/04/2016 04:59:25 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.001,807,346.400.001,807,346.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 1,807,346.400.001,807,346.40 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,807,346.400.001,807,346.40 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
1,807,346.400.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,807,346.40

1,807,346.400.00 0.001,807,346.4018.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00675.000.00675.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 675.000.00675.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

675.000.00675.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
675.000.00 0.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 675.00

675.000.00 0.00675.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
0.0010,712,259.97470,630.3710,241,629.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 10,712,259.97470,630.3710,241,629.60 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
10,712,259.97470,630.3710,241,629.60 0.00Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
10,712,259.97470,630.37 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,241,629.60

10,712,259.97470,630.37 0.0010,241,629.6022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,367,788.561,367,788.560.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,367,788.561,367,788.560.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,367,788.561,367,788.560.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
280,608.38280,608.38 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

280,608.38280,608.38 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,087,180.181,087,180.18 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,087,180.181,087,180.18 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2016
Fecha Final: 29/02/2016

Filtros Aplicados al Reporte Actual

646,970.0216,027,470.0514,189,051.12TOTAL: 1,838,418.93

Fecha Inicio: 01/02/2016
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